
Na osnovu člana 7 stav 5 Statuta Agencije za sprječavanje korupcije („Službeni list CG“, broj 
66/15), Savjet Agencije za sprječavanje korupcije, na 10. sjednici, održanoj dana 3. decembra 
2015. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

I. UTVRĐUJE SE vizuelni izgled, oblik i sadržina loga Agencije za sprječavanje korupcije. 

Logo Agencije nastao je kombinacijom grafičkog elementa (grafizma) i logotipa koji predstavlja 
akronim naziva „Agencije za spriječavanje korupcije” (ASK). Primjenjena je stilizacija orla 
(Haliaetus albicilla (L.) - orao bjelorepan, zaštićena vrsta u Crnoj Gori), koji stilizacijom otvorenog 
krila u pokretu uzlijetanja simbolizuje nadlijetanje i osmatranje tj. nadzor.   
 
ll. Logo Agencije za sprječavanje korupcije je sastavni dio ove odluke. 
 
 
Broj 00-64/15-62 
Podgorica, 3. decembra 2015. godine 
 
 
                                     SAVJET AGENCIJE ZA SPRJEČAVANJE KORUPCIJE 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNICA SAVJETA AGENCIJE 
   Goranka Vučinić, s.r. 
 
 


